
2

Určitě se vám stalo, že jste se vy nebo váš kamarád zranili při hře nebo sportu. Bolestivé 
odřeniny, zlomená ruka nebo rozbitá hlava – určitě to nebylo nic příjemného. Stačí vteřina, 
chybný krok, a váš život nabere jiný směr. Každý přitom může pro zachování svého zdraví  
a zdraví lidí ve svém okolí udělat mnoho jen tím, že bude dodržovat základní pravidla bezpečnosti.

Přečtěte si příběh kamarádek Jany a Lenky, jejichž cyklistický výlet skončil vážnou nehodou. 

Děvčata nedodržela hned několik pravidel bezpečné jízdy na kole, proto jejich dobrodružství skončilo 
tragicky. Zkuste vyjmenovat, co všechno udělaly dívky špatně.

Bavte se BeZPečně

JEZDĚTE PŘIPRAVENI

Co prudí? Vždyť nás může kdykoli objet. 
Když jedu za tebou, nemůžeme si povídat.

Jana a Lenka vyráží na výlet na kolech

Ahoj, Jani, jsi připravená?

Jasně. Ty máš ale luxusní vybavení!

Ty nemáš na kole světla? 
Vezmi si aspoň helmu 

a chrániče.

Takhle jezdím vždycky. 
Helma mi děsně nesluší, 
vypadám v ní jak zombie.

Pojedu vedle tebe. 
Je tu celkem malý provoz.

Dobře, jede se 
fakt krásně.

Děvčata, zařaďte se za sebe,
 takhle si koledujete o malér.

Hele, začíná se pomalu šeřit, pojedeme nazpátek.

Prosím vás přijeďte, 
kamarádku srazilo

auto...

Jani, vydrž, už jedou, 
dám ti na to zatím 

tlakový obvaz!

Snad už tě brzy pustí.

Zachránilas mi život. Slibuju, že na 
kolo bez světel a bez helmy už 

v životě nesednu!

Zapni je, ale ještě není tma, určitě nás všichni vidí.

Po pár týdnech

Radši jo. Přece jen nemáš to 
kolo osvětlené. Zapnu aspoň 

svá světla.

Většina řidičů si dívek včas všimne...

...až na jednoho

Kriste pane..!

Lenka volá záchrannou službu 155

3VZP0500_kampan_urazy_komiks_02.indd   2 10. 2. 2015   11:42:09


